
Prefe il ura Municipâl (ie Jaguaralo
Iluâ- 27 .]e .lanoiro- 422

CBi) 9611()o 0{)0 - Jaguarão - IiS
Irone. (iiJ) :126) 1999

O MARCEL TELIS

JÀGUÀRÀO

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 30.000,00
(TzuNTA MIL REAIS), conforme Lei Orçamentária Anual n'. 6.994
de 30 de Dezembro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÁO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), com o objetivo de
reforçar dotação orçamentiíria.

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, Íerão redução
as seguintes dotações orçamentárias:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão, 24 de Fevereiro de 2022.

Ação Elemento de Despesa Fonte Red Valor

2.036 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

I 6475 RS 30.000,00

TOTAL R$ 30.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor
2.080 33s041000000 Contribuições I R$ 30.000,00

TOTAL R$ 30.000,00

Prefeito Municipâl
NZALEZ

*

-."ot]]i"t ,,,
( q -ot- t),v

oD t§" l* -(

^-i::;"o$'i'/
1t C^d"

DECRETO No 034, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.

Art. 20. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1'deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, no que diz respeito
aquisição de sinaleira para o município, na seguinte dotação orçamentária:

Registra-se e publique-se.

t

t Ír :l

6592


